Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 16»
адрес: 141070 г.о. Королев Московской области улица Сакко и Ванцетти дом 12-а
тел./факс (495) 511-30-12

ПРИКАЗ
02.09.19							                                          № 279

Об утверждении состава Совета обучающихся школы на 2019-2020 учебный год

	В соответствии с Уставом школы, с планом работы школы на 2019-2020 уч.год, в целях развития и сплочения ученического коллектива, повышении его роли в формировании личности и демократизации школьной жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Совете обучающихся школы  (новая редакция)

2. Утвердить состав Совета учащихся школы на 2019-2020 учебный год в количестве 24 человек в составе:
Викулин Иван
Вишняков Григорий
Шебеко Алиса
Катин Константин
Джангоева Сафия
Кочеткова Анастасия
Деканин Станислав
Давыденко Владислав
Шиндина Ева
Родионова Кирианна
Подзорова Вероника
Тошкузиева Мария
Вурсол Кристина
Мамедова Амина
Антонова Софья
Жданова Екатерина
Грушин Максим
Хмелюк Юлия
Фирсов Дмитрий
Глушников Александр
Суслин Владимир
Яковенко Мария
Долгий Валерия
Егерева Анна
3. Назначить куратором работы  Совета обучающихся школы заместителя директора по ВР Соколову Л.В.

4.Утвердить план работы Совета обучающихся школы на 2019-2020 учебный год (Приложение 1)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №16					Гаврилов С.Ф.

С приказом ознакомлена:
Соколова Л.В.

[bookmark: _GoBack]

План работы
Совета обучающихся школы
на 2019-2020 учебный год

	Время проведения
	Планируемое дело
	Ответственный

	Сентябрь
	Общее собрание  Совета обучающихся школы по организационным вопросам. Выборы Президента Совета уч-ся путём открытого голосования.
Выборы рабочих органов самоуправления.
Составление и утверждение перспективного плана деятельности
	Куратор Совета уч-ся
Зам.дир.по ВР Соколова Л.В.

	Подготовка к спортивным мероприятиям, проводимым в сентябре Единый День Здоровья
	Сектор здравоохранения и спорта

	Подготовка ко Дню Самоуправления и ко Дню Учителя
	Сектор культуры и досуга

	Подготовка к Неделе безопасности
	Сектор правопорядка

	Оформление информационных тематических стендов
	Сектор науки и образования

	Оформление стендов «пресс-центра школы»
	Информационный сектор

	Конкурс плакатов, рисунков и газет на тему «Нет наркотикам!», «Сохраним свое здоровье», «Страна БезОпасности»
	Президент Совета обучающихся

	Октябрь
	Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Праздничный концерт ко Дню Учителя 04.10.19
	Сектор культуры и досуга

	День самоуправления 04.10.19
	Президент

	Участие в спортивных мероприятиях
	Сектор здравоохранения и спорта

	Оформление информационных тематических стендов. Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Дежурство в школе.
Осуществление знакомства школьников с нормативно-правовым блоком..
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий
	Совет командиров

	Помощь классным руководителям в организации внеклассных мероприятий
	Совет малышей

	Ноябрь
	Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Подготовка и проведение КТД
	Сектор культуры и досуга

	Участие в спортивных мероприятиях
	Сектор здравоохранения и спорта

	Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Осуществление знакомства школьников с нормативно-правовым блоком.
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий

	Помощь классным руководителям в организации внеклассных мероприятий

	Декабрь
	Организация работы Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Организация и проведение новогодних КТД
	Сектор культуры и досуга

	Участие в спортивных мероприятиях.
Сбор информации о спортивных достижениях уч-ся.
	Сектор здравоохранения и спорта

	Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Осуществление знакомства школьников с нормативно-правовым блоком.
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий

	Помощь классным руководителям в организации внеклассных мероприятий

	Подведение итогов работы за полугодие  Анкетирование среди уч-ся. Анализ участия классов в школьной жизни. Организация и проведение социологических опросов.
	Диагностический сектор

	Январь
	Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Организация и проведение общешкольных  КТД
	Сектор культуры и досуга

	Участие в спортивных мероприятиях
	Сектор здравоохранения и спорта

	Оформление информационных тематических стендов.
Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Осуществление знакомства школьников с нормативно-правовым блоком.
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий
	Совет командиров

	Помощь классным руководителям в организации внеклассных мероприятий
	Совет малышей

	Февраль
	Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Организация и проведение общешкольных  КТД
	Сектор культуры и досуга

	Участие в спортивных мероприятиях
	Сектор здравоохранения и спорта

	Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Дежурство в школе. Осуществление знакомства школьников с нормативно-правовым блоком.
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий

	Помощь классным руководителям в организации внеклассных мероприятий

	Март
	Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Организация и проведение  КТД
	Сектор культуры и досуга

	Участие в спортивных мероприятиях
	Сектор здравоохранения и спорта

	Оформление информационных тематических стендов.
Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Осуществление знакомства школьников с нормативно-правовым блоком.
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий

	Помощь классным руководителям в организации внеклассных мероприятий

	Апрель
	Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Организация и проведение общешкольных КТД
	Сектор культуры и досуга

	Участие в спортивных мероприятиях
	Сектор здравоохранения и спорта

	Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Дежурство в школе. Осуществление знакомства школьников с нормативно-правовым блоком.
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий

	Помощь классным руководителям в организации внеклассных мероприятий

	Май
	Выпуск школьной газеты
	Информационный сектор

	Организация и проведение новогодних КТД
	Сектор культуры и досуга

	Участие в спортивных мероприятиях
	Сектор здравоохранения и спорта

	Оформление информационных тематических стендов. Помощь педагогам в проведении предметных недель.
	Сектор науки и образования

	Дежурство в школе
	Сектор правопорядка

	Шефская помощь уч-ся 1-4 классов по организации внеклассных мероприятий

	Подведение итогов работы за год.  Анкетирование среди уч-ся. Анализ участия классов в школьной жизни
	Диагностический сектор